

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Schule, Kultur und
Städtepartnerschaften -

Tagesordnung II Punkt 6 der öffentlichen Sitzung am 17. Oktober 2019

Vorlagen-Nr. 19-V-03-0011

Wahl zum Kulturbeirat 2020; Änderung der Ordnung für den Kulturbeirat

Beschluss Nr. 0089

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Der als Anlage 1 zur Sitzungsvorlage beigefügten Änderung der Kulturbeiratsordnung wird zugestimmt.
- 2. Der als Anlage 2 zur Sitzungsvorlage beigefügte Tätigkeitsbericht von Vorsitz und Geschäftsstelle des Kulturbeirats wird zur Kenntnis genommen.
- 3. Der Magistrat (Dezernat III/ 030010 i. V. mit Dezernat II / 300100) wird gebeten, die Wahl zum 2. Kulturbeirat 2020 vorzubereiten und durchzuführen. Die Umsetzung des Beschlusses erfolgt unter dem Vorbehalt der Mittelzusetzung im Rahmen der Haushaltsplanberatungen 2020/21.
- 4. Über die aus der Wahl entstehenden Kosten in Höhe von 85.900 Euro wird im Rahmen der Haushaltsplanberatungen 2020/21 entschieden. Dieser Betrag wurde als "weiterer Bedarf" angemeldet.

Tagesordnung III

- 5. Die Stellungnahme des Kulturbeirats Nr. 22/2019 vom 08.10.2019 wird zur Kenntnis genommen.
- 6. Es wird weiterhin zur Kenntnis genommen, dass Herr Stadtkämmerer Imholz zusagt, die Kosten einer Postwurfsendung mit den relevanten Informationen zur Wahl des Kulturbeirats an alle Haushalte zu ermitteln und die Mitglieder des Ausschusses sowie den Kulturbeirat baldmöglichst hierüber zu informieren.

(Punkte 1 bis 4 antragsgemäß Magistrat 08.10.2019 BP 0861, Punkte 5 und 6 ergänzt durch den Ausschuss für Schule, Kultur und Städtepartnerschaften)

Frau Stadtverordnetenvorsteherin mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung

Wiesbaden, .10.2019

Spruch Vorsitzende Die Stadtverordnetenvorsteherin

Wiesbaden, .10.2019

Dem Magistrat mit der Bitte um Kenntnisnahme und weitere Veranlassung

Gabriel

Stadtverordnetenvorsteherin

Der Magistrat - 16 -

Wiesbaden, .10.2019

Dezernat III mit der Bitte um weitere Veranlassung zu Nr. 6.

Mende

Oberbürgermeister